
1e Wijziging van de Makersregeling Helmond 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

  

Gelet op artikel 1.4 lid 2 van de Algemene subsidieverordening 2020 Helmond; 

  

B e s l u i t: 

  

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van de Makersregeling Helmond 

Artikel I 
A. In artikel 1.5 komt de aanhef “Subsidie wordt in ieder geval geweigerd indien:” te vervallen en 

wordt vervangen door: “In aanvulling op de in de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene 

subsidieverordening Helmond genoemde weigeringsgronden, wordt een aanvraag om subsidie 

geweigerd als:” 

B. Artikel 1.6 onderdeel 6 komt als volgt te luiden: 

“als het project buiten Helmond plaats heeft moet worden gemotiveerd op welke manier het 

project bijdraagt aan de ontwikkeling van de beroepspraktijk van de maker en aan onderdeel 4 

en 5 van dit artikel;” 

C. Artikel 1.9 komt als volgt te luiden: 

“De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 1.4, bedraagt maximaal € 5.000,- voor individuele 

makers en maximaal € 7.500,- voor collectieven van makers zoals bedoeld in artikel 1.2 lid 2).” 

D. Na artikel 1.9 wordt het volgende nieuwe artikel ingevoegd: 

Artikel 1.9a Subsidieplafond 

1. De hoogte van het subsidieplafond bedraagt € 50.000,- per kalenderjaar. 

2. Het verlenen van subsidie vindt plaats op volgorde van binnenkomst van complete aanvragen, 

totdat het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel II. 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 5 maart 2024 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Mevr. P.J.M.G Blanksma-van den Heuvel 

burgemeester 

mr. A.S. Meijer 

secretaris 

Nr. 118104 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 118104 15 maart 2024 1 


